

2018 年 2 月 20 日 株式会社ダイヤコーポレーション

「tomica」とダイヤゴルフによるコラボレーション商品

業界初! 「tomica」 デザインのゴルフ用品 36 商品を発売***

~ 遊びゴコロを忘れない大人たちへ提案するゴルフ用品の新ブランド ~

株式会社ダイヤコーポレーション(本社:東京都中野区)は、株式会社タカラトミー(本社:東京都葛飾区)が展開する「トミカ」の大人向けブランド「tomica」のデザインを採用した業界初※1のゴルフ用品 36商品を3月1日から発売します。





ゴルフ場への移動手段として活躍する車は、多くのゴルファーのライフスタイルにおいて欠かすことのできないアイテムです。例えば、国内輸入車シェア(約11%)に比べて、ゴルファーにおける輸入車のシェアは約17%と高い%2など、ゴルファーは車にこだわりを持つ傾向が強いイメージがあります。

幼い頃から車への親しみを持つ背景の一つには玩具の存在があり、中でもダイキャスト製ミニカーの「トミカ」※3 は人気の商品です。そんな遊び心を忘れないゴルファーに向けて、当社は「tomica」とのコラボレーションにより、業界初の大人向け「tomica」ブランドのゴルフ用品 36 商品を新たに提案します。クルマのパーツやトミカ初期のロゴを随所にデザインした「tomica」ゴルフ用品は、今までとは違った新しいゴルフ用品のデザイン提案であり、ゴルフ好き・車好きのどちらもワクワクさせるデザインとなっています。

※1 2018 年 2 月現在、「tomica」デザインのゴルフ用品として。(当社調べ) ※2 出典:株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン「ゴルファーのライフスタイル調査」より ※3 「トミカ」は株式会社タカラトミーの登録商標です。

■「tomica」×「ダイヤゴルフ」イメージ CM 放映開始

「tomica」×「ダイヤゴルフ」ゴルフ用品発売に合わせて、3月からJR 新橋駅前「ファロシティビジョン」にて「tomica」ゴルフ用品のCM放映をスタートします。「遊びゴコロを忘れない大人たちへ」をテーマに したブランドイメージCMです。





■商品群一覧



■ 商品ラインナップ

品名	品番	本体価格(税抜)	発売日
tomica キャディバッグ 4101	CB-4101	39,000 円	3月1日
tomica パターカバー4101/4102	PC-4101/PC-4102	3,000円	3月1日
tomica トートバッグ 4101	BB-4101	11,000円	3月1日
tomica ミニトート 4101	AS-4101	5,000円	3月1日
tomica ネームプレート 4102/4103	AS-4102/AS-4103	1,000円/2,000円	3月1日
tomica キャディバッグ 4102	CB-4102	28,000円	4月16日
tomica キャップ 4101	WG-4101	2,800 円	4月16日
tomica ボールケース 4104	AS-4104	3,500 円	4月16日
tomica スタンドクラブケース 4101	CC-4101	8,000円	5月1日

• 「tomica」×「ダイヤゴルフ」特設ページ URL : http://www.daiya-idea.co.jp/golf/savoy/tomica/

・取扱い場所 : 全国のゴルフショップ (一部店舗)、ダイヤゴルフ公式オンラインショップ

・当社公式ショッピングサイト URL : https://item.rakuten.co.jp/daiyagolf/c/0000000144/

■ トミカについて

「トミカ」(発売元:タカラトミー)は、1970年に日本初の手のひらサイズの国産車ダイキャスト製ミニカーシリーズと して発売されました。現在までに累計 930 種以上の車種が発売され、累計販売台数は 6 億 2500 万台を超え、3 世代にわたり 愛されています。(2017 年 6 月現在) また、さらなるブランドの強化を目指し、大人向けブランド「tomica」の展開を 2016 年4月から開始しています。 公式サイト http://www.takaratomy.co.jp/products/tomica/

■ 株式会社ダイヤコーポレーション

所在地 〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-4

代表取締役社長 豊澤 一誠 代表者 ホームページ URL: http://www.daiya-idea.co.jp/



<お問い合わせ先>

株式会社ダイヤコーポレーション

TEL: 03-3381-5454 受付時間: 9:00-17:00 (土日・当社休日を除く)

E-Mail: tk.de@daiya-idea.co.jp 問い合わせ: https://www.daiya-idea.co.jp/contact/ このニュースリリースに記載の内容(掲載情報、会社情報、お問い合わせ先、URL等)は、発表日現在の情報です。 予告なしに変更され、情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。